

I-20/20/2023-IEDS (E-4023962)
Government of India
Office of the Development Commissioner (MSME)
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
IEDS Cell

Nirman Bhawan, New Delhi
Dated: 03rd September, 2025

CIRCULAR

Subject: Creation of workflow/generation of APARs in SPARROW for the part period of Assessment year 2025-26 - reg.

The undersigned is directed to inform that the APAR forms of IEDS Cadre officers on SPARROW-IEDS portal may be got generated as needed due to transfer, retirement etc. of ORU, Reporting Officer etc. for the part period of Assessment Year 2025-26.

2. In order to enable the creation of workflow and generation of APARs for part period of Assessment year 2025-26 in SPARROW, the respective Head of Offices are requested to provide the details of IEDS Cadre Officers posted in their respective DFOs/Branch DFOs/TCs/TSS in the attached format to IEDS Cell.

3. The above mentioned details may be forwarded to email IDs i) ieds-cell@dcmsme.gov.in and ii) thiruppathi.k@gov.in as and when required for the part period of Assessment Year 2025-26.

4. This issues with the approval of competent authority.

Encl : As above

K. Thiruppathi
04/9/2025
(K.Thiruppathi)
Assistant Director (IEDS)

To,
HoO, O/o DC(MSME)/DFOs/TCs

Copy to :

1. PA to ADC(IEDS)/ADC(Admin)
2. SENET division with a request to upload on the website.
3. Hindi section - for Hindi version.

**DETAILS IN RESPECT OF OFFICERS OF IEDS CADRE FOR INITIATING APARs IN
SPARROW FOR PART PERIOD 2025-26**

S.No.	CADRE SERVICE(IEDS)	
1.	Name of Officer	
2.	Date of Birth	
3.	NIC mail id	
4.	Year of appointment	
5.	Present Grade	
6.	Present Post Place of Posting	
7.	Date of appointment to present post	
8.	Reporting Officer (Period wise detail) Designation Cadre to which they belong NIC mail Id	
9.	Reviewing Officer (Period wise detail) Designation Cadre to which they belong NIC mail Id	
10.	NRC period if any details	
11.	Leave detail and Period of Leave HPL EL	
12.	Date of filing the property return for the year ending December 2024/2025	
13.	Training details, If any Name of the Training Duration Name of Institute	

Date:

Signature of Officer

सं.आई-20/20/2023-आईईडीएस (ई-4023962)

भारत सरकार

विकास आयुक्त (एमएसएमई) का कार्यालय

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

आईईडीएस सेल

निर्माण भवन, नई दिल्ली

दिनांक: 04 सितंबर, 2025

परिपत्र

विषय: आकलन वर्ष 2025-26 की पार्ट अवधि के लिए SPARROW में कार्यप्रवाह के सृजन और वार्षिक कार्य-निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (APAR) तैयार करने के संबंध में।

अधोहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि आकलन वर्ष 2025-26 की पार्ट अवधि के लिए SPARROW-IEDS पोर्टल पर आईईडीएस संवर्ग के अधिकारियों के एपीएआर प्रपत्रों को, ओआरयू (ORU), रिपोर्टिंग अधिकारी आदि के स्थानान्तरण, सेवानिवृत्ति आदि के कारण, आवश्यकतानुसार सृजित किया जाए।

2. SPARROW में आकलन वर्ष 2025-26 की पार्ट अवधि के लिए कार्यप्रवाह के सृजन और वार्षिक कार्य-निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट (APAR) तैयार करने में समर्थ बनाने के उद्देश्य से, सभी कार्यालयाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित विकास कार्यालयों/शाखा विकास कार्यालयों/परीक्षण केन्द्रों (टीसी)/परीक्षण स्टेशनों (टीएस) में तैनात आईईडीएस संवर्ग के अधिकारियों के ब्यौरे संलग्न प्रपत्र में आईईडीएस सेल को प्रदान करें।

3. आकलन वर्ष 2025-26 की पार्ट अवधि के लिए उपर्युक्त ब्यौरे ईमेल i) ieds-cell@dcmsme.gov.in और ii) thiruppathi.k@gov.in पर आवश्यकतानुसार प्रेषित करें।

4. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

संलग्नक: उपरोक्तानुसार



(के थिरुपति)

सहायक निदेशक (आईईडीएस)

सेवा में,

कार्यालयाध्यक्ष, विकास आयुक्त (एमएसएमई) का कार्यालय/विकास कार्यालय/टीसी।

प्रति:

1. अपर विकास आयुक्त (आईईडीएस)/ अपर विकास आयुक्त (प्रशा.) के निजी सहायक।
2. सीनेट प्रभाग को वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।

वर्ष 2025-26 की पार्ट अवधि के लिए SPARROW में APAR भरने की प्रक्रिया शुरू करने के लिए आईईडीएस संवर्ग के अधिकारियों के ब्यौरे

क्र. सं.	संवर्ग सेवाएँ (आईईडीएस)	
1.	अधिकारी का नाम	
2.	जन्मतिथि	
3.	एनआईसी मेल आईडी	
4.	नियुक्ति का वर्ष	
5.	वर्तमान ग्रेड	
6.	वर्तमान तैनाती तैनाती का स्थान	
7.	वर्तमान पद पर नियुक्ति की तिथि	
8.	रिपोर्टिंग अधिकारी (अवधि-वार विवरण) पदनाम किस संवर्ग से संबंधित है एनआईसी मेल आईडी	
9.	समीक्षा अधिकारी (अवधि-वार विवरण) पदनाम किस संवर्ग से संबंधित है एनआईसी मेल आईडी	
10.	एनआरसी अवधि यदि कोई हो	
11.	अवकाश विवरण और अवकाश की अवधि अर्ध वेतन अवकाश अर्जित अवकाश	
12.	दिसंबर 2024-25 को समाप्त वर्ष के लिए संपत्ति विवरण भरने की तारीख	
13.	प्रशिक्षण विवरण, यदि कोई हो प्रशिक्षण का नाम अवधि संस्थान का नाम	

दिनांक:

अधिकारी के हस्ताक्षर